第１回文化交流ゾーンを構成する県立文化施設指定管理者選定委員会 議事概要

１ 開催日時  令和元年７月２９日（月）９：３０～１１：３０

２ 開催場所  三重県庁８階 第８０１会議室

３ 出席者   上山委員、岡部委員、片山委員、杉谷委員、近沢委員、豊田委員、

錦委員（７名）

４ 傍聴人   ２名

５ 内 容

 (1) 委員長選出

委員長に豊田委員が選出され、委員長代理は片山委員が指名された。

 (2) 事務局説明

指定管理者選定委員会の運営、指定管理者制度概要、次期指定管理者募集・選

定のスケジュール、募集要項（案）等について説明した。

 (3) 審議結果

事務局案（資料６）に対して、下記の２点の変更及び字句修正を行った。

・ 審査基準(案)５－②「提案事業の内容が実行できる人員配置、勤務体制と

なっているか」について、人材の確保や適正配置の重要性をふまえ、「提案

事業の内容が実行できる人材（専門性等）が確保され、かつ適切な人員配置、

勤務体制となっているか」とする。

・ 上記と同様の理由から、５－①「組織及び人員の確保、職員の雇用形態等」、

５－②「業務内容に応じた職員の配置、勤務ローテーション」、５－③「職

員の人材育成の基本的な考え方、職員研修計画等」は重要な項目であり、各

配点を 10点から 20点に変更する。

 (4) 次回以降の選定委員会の非公開について

次回以降の選定委員会については、ヒアリングまたは選考審査となり、申請者

の保護すべき情報を審査すること等から、「附属機関等の会議の公開に関する指

針」の３、第１号の規定に基づき、非公開とすることを決定した。